A liqui traditi sunt bestiis. Cæterum ingens gloria accessit Christo per eos qui prius quidem negaverant, tunc vero constiebantur fidem Christi præter spem atque expectationem gentilium. Ili siquidem scorsum interrogati sunt quasi mox absolvendi. Qui cum se Christianos confessi essent, reliquorum martyrum numero ascripti sunt. Foris autem manserunt ii, quorum animis nec vestigium ullum sileti, nec reverentia vestis nuptialis, nec sensus timoris Dei impressus unquam insederat; filii scilicet perditionis, qui sua ipsorum conversatione religionem quam profitebantur infamaverant. Verum ceteri omnes aggregati sunt Ecclesiae. De quibus cum quæstio habetur, Alexander quidam, natione Phryx, professione medicus, qui plures B jam annos moratus fuerat in Galliis, vir omnibus notissimus ob amorem Dei et eximiam in prædicanda fide libertatem (quippe apostolicæ gratiæ minime expers erat), tribunali assistens, cum illos ad fidei confessionem nutibus bortaretur, cunctis qui tribunal circumdabant, tanquam parturiens videbatur. At vulgus moleste ferens quod qui anteā fidem negaverant, eamdem de integro consisterent, adversus Alexandrum tanquam hujus facineris auctorem conclamare cœpit. Instans illico præses, interrogavit hominem quisnam esset. Qui cum Christianum se esse dixisset, iratus judex cum ad bestias damnavit. Postridie igitur una cum Attalo ingressus est. Nam et hunc præses, gratificari populo studens, bestiis rursum tradiderat. Ambo itaque cum omnia tormentorum genera quæ adversus ipsos excogitata fuerant, in amphitheatro percucirrissent, maximoque certamine perfuncti essent, tandem gladio percussi sunt. Et Alexander quidem nec ingenuit unquam, nec vocem ullam protulit, sed interiori mente in se collecta colloquebatur cum Deo. Attalus vero cum in ferrea cathedra colloca-

(28) Μετὰ τὸ τήγανον. Craticulam vertit Rufinus. Idem plane est quod supra vocavit ferream cathedram, cui impositi martyres, tanquam in sartagine torrebantur. Sic enim supradictum est de Maturo: Επὶ πάσι τὴν σιδηράν, καθέσθραν, ἐφ' ἣς τηγανίζειν τὰ σώματα, etc. Mos enim erat, ut Christiani, antequam bestiis objicerentur, in hujusmodi cathedra suppositis pruni ardentiibus sederent, ut paulo ante legitur de Attalo.

(29) Ικαρὼς ἀραβληθεῖσα. Inter voluptates amphitheatralis spectaculi hæc erat, ut taurus in arenam produceretur, cui in furore concitato noxios homines reticulo inclusos objiciebant, quos ille velut pilas in altum jactabat. Notissimi sunt hac de re Martialis versus:

Taurus ut impositas jactat ad astra pilas.

(30) Υπὸ γάρ ἀρπλού θηρός. Antiquum serpenteum vertit Rufinus, dæmonem scilicet rectius hoc modo designari existimans. Certe Graeca vox etiam serpentem significat. Unde et theriace dicitur. Sic paulo infra ὁ Θηρός pro diabolo sumuntur, ubi Musculus riperam vertit.

(31) Τὸ δομοῖον εἰς ἡμᾶς ἀδίκως ἐπιδεικνυμένων μῆσος. Rectius in codice Maz., Medicæ et Fokeiano scribitur ἀδίκον, quod equidem valde probum, nisi quis malit legere τὸ ἀδίκον εἰς ἡμᾶς ὅμοιως ἐπιδεικνυμένων μῆσος. De injusto erga τὸ gentium odio

tus undique terroreretur, et ambustum corpus nido-
rem gravissimum exhalareret, Latino sermone po-
pulum allocutus: « En, inquit, hoc demum est ho-
mines vorare quod agitis. Nos vero neque homines
voramus, neque omnino quidquam mali facimus. » Interrogatus etiam quod nonen Dei esset: « Deus, in-
quit, 164 nomen non habet perinde ac nos mor-
tales. » Post hos omnes, ultimo tandem spectaculo-
rum die, Blandina rursus illata est una cum Pon-
tico, adolescente quindecim circiter annos nato.
Qui etiam quotidie antea introducti fuerant, ut
reliquorum cruciatus intuerentur. Adactique per
simulacula gentilium jurare, cum in proposito con-
stantes permanerent, deosque illorum nibili face-
rent, tantus in eos exarsit multitudinis furor, ut
nec æstatem pueri miserarentur, nec mulieris sexum B
ulla prosequerentur reverentia. Cunctis igitur cru-
ciatibus eos vexare ac per omnia poenarum genera
circumtagere coeperunt, juraro illos subinde com-
pellentes. Nunquam tamen id quod volebant, perficere valuerunt. Nam Ponticus quidem, sororis ex-
hortationibus incitatus, ita ut gentiles quoque ipsam
esse cernerent quæ puerum hortaretur et consur-
maret, cuncta supplicia generose perpessus, animam exhalavit. Beata vero Blandina, omnium po-
strema, tanquam nobilis mater quæ filios ad for-
titer certandum accenderat, et victores ad Regem
præmiserat, eosdem certamini cursus quos filii
consecraverant remotiens, ad eosdem ire properabat,
de exitu suo lata atque exultans, prostrus quasi
ad nuptiale convivium invitata, non bestiis objecta
asset. Denique post flagra, post ferarum vellica-
tiones, post sartaginem, reticulo inclusa, tauru
objecta est. A quo diu in altum factata, nihil iam
eorum quæ siebant penitus sentiens, tum ob spem
et comprehensionem eorum quæ credebat bonorum,
tum ob familiarem congressum quem cum Christo
in oratione habebat, tandem et ipsa victimæ instar
jugulata est: ipsis etiam gentilibus ingenuæ fatentibus, nullam unquam apud se seminar exstis-
sæ tot ac tanta pertulerit. Sed ne sic quidem furor illorum et inumanitas adversus sanctos conquie-
vit. Quippe feræ et barbaræ gentes ab immanni illa bestia concitatæ, pacari facile non poterant. Quin potius
aliud quoddam initium sœviendi, in sanctorum corporibus protervia illorum invenit. Neque enim ex
eo quod a martyribus victi fuissent, pudore ac verecundia suffundebantur, quippe qui humano sensu
ac ratione penitus essent destituti. Sed contra præsidis simul ac populi tanquam immanis belluæ ma-
passim querebantur Christiani. Tatianus *Adversus Græcos*, pagina 149: *Kai μή διά τὸ μιστὸν ἀδίκως, καρανοῦσθε.* Cf. Tertull. in *Apologeticī cap. 1.*